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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Intergeo 2011: coraz mniej geodezji w
geodezji • Geodeci na Sejm! • GIS w GUS
– innowacyjne metody zbierania i prezentacji
danych statystycznych • Kulisy BARI, czyli
wyprawy geodetów z AGH w Krakowie (cz. II) •
Przyjęcie zewnętrznych granic do podziału
nieruchomości • 140 lat Katedry Geodezji na
Politechnice ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Jerzy Królikowski

		Biznes z GMES

				
		Konferencja Geoland Forum, Warszawa, 14-15 września
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						Wspólnotowy program GMES często traktowany jest jako przedsięwzięcie czysto naukowe. Tymczasem stanowi on również potencjalne źródło sporych przychodów dla firm oraz niemałych oszczędności dla urzędów.

Pomysł europejskiego systemu monitoringu środowiska pojawił się 13 lat temu. Po 7 latach wpisano go do polityki kosmicznej UE, a za oficjalny start programu uznaje się rok 2006. Teraz GMES wchodzi w zupełnie nową fazę – kończą się bowiem kilkuletnie badania naukowe nad poszczególnymi usługami, a zaczyna ich wdrażanie w ramach etapu wstępnej operacyjności (2011-13 r.). Warszawska konferencja była więc ostatnim dzwonkiem, by zastanowić się nad docelowym kształtem poszczególnych serwisów (forum skupiło się na serwisach lądowych). Udział w spotkaniu wzięło ponad 100 przedstawicieli świata nauki, firm oraz agencji środowiskowych, kartograficznych i kosmicznych. 
Według danych przytoczonych przez Biuro GMES, Unia Europejska oraz ESA wyłożyły już na ten projekt 1,2 mld euro, a osiągnięcie wstępnej operacyjności pochłonie kolejne 777 mln euro. Wydatki mają się jednak zwrócić, bo roczne oszczędności z tytułu wdrożenia GMES powinny przynieść wszystkim uczestnikom kwotę rzędu 7 mld euro! Kto odczuje te korzyści?...

Pełna treść artykułu w październikowym wydaniu GEODETY
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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